

coMiesięcznik

wrzesień 2022

Polskiego Komitetu Narodowego ICOMOS

Strona | 1

Szanowni Państwo,

Polski Komitet Narodowy ICOMOS uznaje dostarczanie informacji za priorytetowe działanie. Temu służy nasza strona internetowa, „*Biuletyn Informacyjny*”, czasopismo „*Ochrona Dziedzictwa Kulturowego*”, konferencje i zgromadzenia. Jednak te kanały informacji mają ograniczenia, przede wszystkim informacje są selekcjonowane tematycznie i nie mogą być dostarczane na bieżąco.

„*Comiesięcznik*” jest informatorem Polskiego ICOMOS-u służącym dystrybucji różnorodnych, bieżących informacji na temat ochrony zabytków. „*Comiesięcznik*” prezentuje informacje zebrane przez członków Prezydium oraz dostarczone przez środowisko konserwatorskie. Informacje mają formę krótkich notatek, uporządkowanych w najprostszy sposób.

Redaktor wydania wrześniowego: Pan Jacek Dąbrowski

Redaktor wydania październikowego: Pan Jacek Dąbrowski
druidus66@gmail.com

Zapraszamy do przesyłania krótkich notek o wszelkich konferencjach, publikacjach, wydarzeniach, które mogą zainteresować środowisko konserwatorskie.

W imieniu Prezydium PKN ICOMOS,
Bogusław Szmygin

+++++

PUBLIKACJE:

+++++PUBLIKACJE+++++

O odkrywcę Światowida zbruczańskiego

Tadeusz Łopatkiewicz, *Najwcześniejsze relacje konserwatorskie o zabytkach Krosna i powiatu oraz ich autor Ludwik Mieczysław Lubicz Potocki (1810–1878)*, wyd. Karpacka Państwowa Uczelnia w Krośnie, Krosno 2022.



W mikroskopijnym nakładzie 200 egz. ukazała się niezwykle interesująca książka poświęcona Mieczysławowi Potockiemu, który natrafił na wystający ze Zbrucza, wskutek niskiego stanu wody, kamienny posąg przedstawiający Światowida, słynnego pogańskiego boga, czczonego m.in. na Rugii. Potocki został następnie regionalnym konserwatorem, stałym współpracownikiem Towarzystwa Naukowego Krakowskiego, które w 1872 r. przekształciło się w Akademię Umiejętności. Zapoznany konserwator z okresu przed uformowaniem się instytucji ochrony zabytków w ostatnim ćwierćwieczu XIX w. w Galicji pozostawił po sobie liczne sprawozdania i ewidencyjne działania, ale pamięta się o nim jedynie z odkrycia posągu znajdującego się obecnie w Muzeum Archeologicznym w Krakowie.

Autor książki Tadeusz Łopatkiewicz znany z opracowania (wraz z bratem Piotrem) inwentaryzacji zabytków kilku powiatów południowo-wschodniej Polski wykonanej przez Stanisława Tomkowicza i wydanej po 100 latach przez Muzeum Narodowe w Krakowie, wykazał się błyskotliwą erudycją i talentem narracyjnym, co sprawia, że książka może być lekturą obowiązkową adeptów wiedzy o ochronie zabytków.

MHK

+++++

VARIA:

+++++VARIA+++++

22 września 2022 o godz. 18.00 na Zamku Królewskim w Warszawie otwarta została wystawa **Bernardo Bellotto, w 300. rocznicę urodzin malarza**.

Na wernisażu obecni byli wicepremier prof. Piotr Gliński, Minister Kultury i Dziedzictwa Narodowego oraz Sekretarz Stanu w MKiDN, Generalny Konserwator Zabytków dr Jarosław Sellin. Wystawa jest pierwszą obejmującą tak obszerny zbiór dzieł – obrazów, akwafort, szkiców i rysunków, prezentującą całą drogę twórczą Canalletta. Było to możliwe dzięki kooperacji z instytucjami włoskimi z Wenecji i Galerią Drezdeńską.

+++++VARIA+++++